

# GŁOS PORANNY

DZIENNIK SPOŁECZNY, POLITYCZNY I LITERACKI

Redakcja: Piotrkowska 101. Telefony: 144-44, 177-77. Cena 20 groszy. Administracja: Piotrkowska 70. Telefon 222-22. Redaktor przyjmuje od godz. 5-ej — 7-ej wieczorem. Tel. nocny 144-44, Nr. konta P.K.O. 66.155 i 64.730

## Ważą się losy Europy

Uwaga całego świata skupia się wokół decyzji genewskich

Przyjęcie Sowietów do ligi nie napotka na trudności?

Otwarcie sesji

Stanowisko Polski decyduje

Kto wystąpi

przeciwko przyjęciu

GENEWA, 7.9. (PAT) — Dziś przed południem rozpoczęła się 81 sesja rady ligi narodów, pod przewodnictwem min. Benesza i z udziałem min. Barthou, min. Becka, lorda tajnej pieczęci Edena, barona Aloisya'ego i innych. Jak zwykle, rada odbyła przede wszystkim posiedzenie poufne, na którym przyjęto porządek dzienny sesji.

Na posiedzeniu publicznym rada zajęła się konfliktem boliwijsko-paragwajskim.

Kto będzie przewodniczył?

GENEWA, 7.9. (PAT) — W kularach ligowych dyskutowano dziś kwestję wyboru przewodniczącego tegorocznego zgromadzenia ligi. Omawiane były kandydatury premiera irlandzkiego de Valery, min. Titulescu oraz posła greckiego w Paryżu Politisa.

Nastroj optymistyczny

PARYŻ, 7.9. (PAT) — Agencja Havasa donosi z Genewy, że dziś wieczorem panuje w kularach ligi nastrój optymistyczny. Odprężenie którego pierwsze oznaki można zauważyć, dziś rano, zdaje się potwierdzać. Na dzień jutrzejszy oprócz prywatnego, a później publicznego zebrania rady, przewidywany jest szereg rozmów.

Nie będzie ona przeciwko przyjęciu Sowietów ale zażąda stałego miejsca w radzie ligi narodów i generalizacji traktatów mniejszościowych

PARYŻ, 7 września. (Pat.) — Korespondent Havasa z Genewy donosi:

Z rozmów, prowadzonych w kularach ligi wynika, że przyjęcie ZSSR do ligi narodów nie napotka na duże trudności

ze strony zgromadzenia, mimo, że niektóre państwa, a szczególnie Szwajcaria zajmują stanowisko opozycyjne.

Co się tyczy stanowiska Polski, to

delegacja warszawska wobec przyjęcia ZSSR nie zajmie wrogiego stanowiska wobec przyjęcia ZSSR do ligi, lecz zabiegać będzie o uzyskanie stałego miejsca w radzie.

W Genewie wyrażają opinie, że wysiłki Polski ześrodkowane są głównie na zagadnieniu mniejszości.

Rząd warszawski obawiając się przewagi Sowietów, nie chce wiązać Polski traktatem mniejszościowym bez jednoczesnego wiązania nim Sowietów. Światło na tę sprawę rzuci rozmowa, jaką min. Barthou odbędzie z min. Beckiem.

Rozmowa min. Barthou z ministrem Beckiem, zdaniem

publicystki Tabouis w „Oeuvre“ będzie miała

bardzo duże znaczenie.

W czasie tej konferencji zostaną poruszone różne palące sprawy a przede wszystkim kwestja stałego miejsca w radzie ligi narodów dla Rosji. — Obecnie uchodzi prawie za pewne, że

Hiszpanja i Polska powstrzymają się od głosu.

Pozostaje więc jeszcze Argentyna. Minister Barthou odbędzie dziś rozmowę w tej sprawie także z delegatem Argentyny, Cantilo. W sprawie paktu wschodniego min.

Beck prawdopodobnie nie udzieli kategorycznej, odmownej odpowiedzi.

W ciągu ostatnich dni, jak się zdaje, pogląd Polski w tej kwestji uległ znacznej zmianie. Obecnie można sądzić, iż Warszawa przypuszczała aż do końca lipca, że jeżeli pakt wschodni się nie powiedzie, to ZSSR nie wstąpi do ligi narodów. — Obecnie Polska została poinformowana, że

w każdym razie Rosja będzie członkiem ligi

a w razie niepowodzenia paktu wschodniego, Paryż zdecydowa

ny jest

porozumieć się bezpośrednio z Moskwą.

Polska więc, jak się zdaje, rozmyśliła się i doszła do wniosku, że dla niej jest

bardziej korzystny ten pakt, niż francusko - sowiecki traktat pomocy.

Min. Beck prawdopodobnie poinformuje min. Barthou o warunkach, jakie stawia Polska, a mianowicie, iż do tego paktu

przystąpiłaby z małej ententy tylko Rumunja.

Ta ewentualność z różnych względów nie może się podobać rządowi francuskiemu.

Polska wie, iż warunki, od których Niemcy uzależniają swoje przystąpienie do paktu wschodniego, a mianowicie: zupełne uzbrojenie, są nie do przyjęcia dla Francji.

Minister Beck poinformuje min. Barthou, że na posiedzeniu rady ligi w sobotę, w związku, ze sprawą mniejszości niemieckiej na Górnym Śląsku, Polska oznajmi, iż postawi na sesji ogólnej wniosek, domagający się generalizacji traktatów mniejszościowych

PARYŻ, 7.9. (PAT) Genewski korespondent „Paris Soir“ twierdzi, iż należy się liczyć z poważną opozycją przeciw udzieleniu ZSSR stałego miejsca w radzie. Jedynie ze strony Argentyny, która jest temu zasadniczo przeciwna. Stanowisko Polski natomiast jest niejasne. Polska pragnie dziś reformy systemu ochrony mniejszości narodowych, narzuconego jej przez II-gę narodów. Chodzi o to, czy Polska będzie robić trudności, aby okazać znaczenie swego głosu. Jest to możliwe. W Genewie wątpią jednak, aby Polska chciała iść na rękę polityce niemieckiej przeciwko Sowietom i występować przeciw Francji, Wielkiej Brytanji i Włochom, które będą proponowały kan dydaturę Sowietów.

Procedura przyjęcia

PARYŻ, 7.9. (PAT) — Genewski korespondent Havasa donosi, że dotychczas nie ustalono jeszcze procedury przyjęcia ZSSR do ligi narodów. Definitywne rozwiązanie tej sprawy zależy od rozmów, jakie min. Barthou przeprowadzi dziś popołudniu z min. Beckiem i delegatem Argentyny, Cantilo

Jest prawdopodobnym, że jutro o godz. 17-ej po zapoznaniu się z rezultatami tych rozmów członkowie rady ligi zbiorą się u sekretarza generalnego Avenola celem zbadania, jaką procedurę należałoby obrąć w sprawie przyjęcia Sowietów do ligi.

## Stein i Colombo wycofali się

Karpiński lądował przymusowo, Plonczyński nocuje w Berlinie  
24 samoloty challenge'owe, w tem 9 polskich doleciały szczęśliwie do Paryża

Warszawski koresp. „Głosu Porannego“ telefonuje:

Wczoraj o świcie, zgodnie z zapowiedzią, ruszyły samoloty challenge'owe do lotu określonego. Start naznaczono na godz. 5 zrana, przy czym samoloty miały startować grupami po 5 co 5 minut w zależności od wylosowania.

Jeszcze na długo przed godz. 5 rozpoczął się ruch w hangarach i przygotowywanie maszyn. Na lotnisku zbiera się komisja sędziów

ska, przedstawiciele państw, biorących udział w turnieju, dziennikarze i spora garstka ciekawych.

Na starcie

Zbliża się godz. 5. Pierwsza piątka maszyn roluje na start: RWD Karpińskiego, RWD czecha Anderle, Aero Ambruzza, Klemm Kruegera i Messerschmidt Franckego. Silniki grają, a oczy pilotów skierowane są na chorągiew białoczerwona, którą trzyma w ręku

starter, przewodniczący międzynarodowej komisji turniejowej plk. Kwieciński. Wreszcie gdy chronometr sygnalizuje punktualnie godz. 5, plk. Kwieciński macha chorągwią i pierwsze maszyny ruszają do lotu.

Za chwilę stanęły już na starcie następne maszyny, a mianowicie: Giedgowd, trzech niemcy Stein, Eberhard i Bayer. Brak było natomiast piątego, angiaka Macphersona, który przed odlotem zajadał

jeszcze spokojnie sznycel w restauracji i spóźnił się na start. Ruszył z 2 minutowym opóźnieniem.

O 5.10 startuje trzecia piątka w składzie: Buczyński, Florjanowicz i Skrzypiński oraz niemcy Junck i Morzik.

Bajan jest przesądny

W czwartej piątce startuje czelowy zawodnik konkursu, chluba lotnictwa polskiego kpt. Bajan. Otaczają go dziennikarze i fotogra

fowie prasowi. Bajan uśmiecha się do fotografów, ale dziennikarzom i otaczającym mówi prawie groźnie:

— Żadnych życzeń, proszę! As naszego lotnictwa jest przede wszystkim, jak każdy rasowy pilot... Wraz z Bajaniem startują Włodarkiewicz i Balcer oraz niemiec Hubrich. Maszyny włocho Colombo brak. Widać zdaleka, jak me

(Dokończenie na str. 4)



# Sąd klubowy B. B.

orzeknie o działalności sen. Targowskiego w Żyrardowie

Jak się dowiaduje agencja „Iskra“, prezes Walery Sławek otrzymał od senatora Targowskiego list treści następującej: — Wielce Szanowny Panie Prezesie!

Wobec tego, że ongiś przez czas pewien byłem członkiem zarządu Zakładów Żyrardowskich, a obecnie zostały ujawnione nadżycia w tem przedsiębiorstwie, uważam za konieczne poddać miarodajnemu osądowi moją tam działalność, dlatego też proszę pana prezesa o powołanie w tej sprawie sądu.

Równocześnie stawiam do dyspozycji pana prezesa swój mandat senatorski, a niezależnie od Jego decyzji w tej materii komunikuję, że do czasu aż sprawa moja nie zostanie ostatecznie i całkowicie wyjaśniona, a ataki na moje dobre imię odparte i udaremnione, nie jestem w stanie sprawować funkcji kierownika grupy sekcji BBWR., oraz przewodniczącego komisji konstytucyjnej.

Zechce Pan Prezes przyjąć wyrazy mego niezmiennego szacunku i poważania.

(—) Józef Targowski.

Prezes Walery Sławek w związku z listem senatora Targowskiego z dnia 3 września r. bież. powołał sąd klubowy dla rozpatrzenia całokształtu działalności jego w zarządzie Żyrardowa, natomiast na podstawie posiadanych przez siebie wiadomości nie dopatrył się potrzeby załatwienia wniosku o rezygnację z mandatu senatorskiego przed wydaniem orzeczenia sądowego.

## Kto zacz hr. Henryk Potocki Ciekawa przeszłość aresztowanego arystokraty

Jak już donosiliśmy wczoraj w sprawie żyrardowskiej nastąpiło sensacyjne aresztowanie, prezesa zarządu tow. „Żyrardów“, Henryka hr. Potockiego.

Kim jest Henryk hr. Potocki? Wypłynął on na szerszą arenę życia publicznego podczas wyborów do II Dumy. Jak wiadomo, stronnictwo demokratyczno - narodowe zdobyło przy wyborach do I Dumy wszystkie mandaty z Królestwa Po okrojeniu liczby mandatów w Królestwie przez „reformę“ Stołypina, stronnictwo demokratyczno - narodowe ofiarowa

to z własnej inicjatywy polskiej partii postępowej oraz stron. polityki realnej po 3 mandaty. W ten sposób Henryk Potocki wszedł do Dumy jako reprezentant t. zw. realistów.

Jako poseł wybitnej roli nie odegrał, niebawem natomiast wynikiła sprawa, która skompromitowała go w opinii publicznej. Chodziło tu o sprawę ordynacji rydzynskiej, książąt Sułkowskich. Statut tej ordynacji, założonej jeszcze za czasów niepodległej Polski przewidywał, że w razie wygaśnięcia rodu Sułkowskich, Rydzyna przechodzi pod zarząd rządu polskiego jako fundacja oświatowa. Rydzyna leży w dzisiejszym województwie poznańskim. To też gdy Sułkowscy wymarli, rząd pruski uznał się za spadkobiercę rządu polskiego i Rydzynę zagarnął. Jednakowoż dalsi spadkobiercy Sułkowskich wszczęli proces, opierając się na postanowieniu statutu, że fundacja oświatowa utworzona z dóbr rydzynskich ma być przeznaczona „na wychowywanie młodzieży w polskim duchu narodowym“. Tego oczywiście nikt po rządzie pruskim spodziewać się nie mógł.

Proces trwał długie lata w różnych instancjach i wreszcie na parę lat przed wojną rząd pruski uznał za lepsze dla siebie załatwienie sprawy krakowskim targiem. Za pośrednictwem posła do parlamentu austriackiego i adw. Loevensteina wszczęli rokowania z owymi spadkobiercami: Antonim hr. Wodzickim i Henrykiem hr. Potockim, którzy za znacznym odszkodowaniem w gotówce wyrzekli się pretensji do Rydzyny. Ugoda ta wywołała szalone oburzenie w opinii publicznej, zarzucającej słusnie obu tym panom, że za 30 srebr-

## Goebbels agituje w... Paryżu

Ulotki hitlerowskie w koszykach kucharek

Niemiecki minister propagandy Goebbels jest człowiekiem niezwykle ambitnym. Nie wystarczy mu już monopol propagandy w Niemczech, pragnie on imię Hitlera spularyzować w całym świecie.

Pismo „Jour“ donosi, że w ostatnich dniach w pobliżu centralnych hal w Paryżu zauważono mło

dego człowieka, rozdającego przez chodnię i wkładającego do koszyków, z którymi gospodynie spieszyły na rynek, niewielkie w czworo złożone arkusze papieru.

U góry każdego arkusza wielkimi literami było nadrukowane: „Adolf Hitler apeluje do sumienia każdego człowieka“.

Poniżej znajdował się duży portret Fuehrera w uniformie nacjonalistycznym, a pod nim krótki artykuł krytykujący traktat Wersalski i cytata z mowy Hitlera wygłoszonej na posiedzeniu Reichstagu.

Na drugiej stronie tego arkusza reklamowego mieścił się znów artykuł wykazujący rozpaczliwą sytuację Niemiec otoczonych uzbrojeniem od stóp do głów sąsiadami. Reich jest rozbrojony i pozbawiony możliwości obrony. Od czasów zawarcia traktatu wersalskiego 224,000 Niemców popełniło samobójstwo z nędzy i głodu. Prócz tego twierdzenie, że Niemcy są winne wojnie jest fałszywe. Artykuł kończy się następującymi słowami wypisanymi wielkimi literami:

„Kłamstwa traktatu Wersalskiego muszą być usunięte“.

Ulotka ta napisana jest w zupełnie poprawnym języku francuskim i odbita w Hamburgu. Na samym spodzie znajduje się notatka: „Nr. 555. Tekst francuski“.

## Półforagodzina rozmowa

ministra Barthou z ministrem Beckiem

PARYŻ, 7 września. (Pat.) — *Havas* donosi z Genewy, że rozmowa min. Barthou z ministrem Beckiem trwała przeszło półtorej godziny.

## „Weekend lotniczy“

Goście z całej Europy w Krakowie

KRAKÓW, 7.9. (PAT) — Dziś między godz. 16 a 18 na lotnisku cywilnym w Czyżynach wylądowali kolejno uczestnicy weekendu lotniczego, organizowanego przez Aeroklub R. P. Przylecieli przedstawiciele Aeroklubów zagranicznych i sportowców lotniczych Anglii, Francji, Belgii, Holandii i Nie-

miec, m. in. z Francji „latająca rodzina“ Garrie'ów, Miss Slade w towarzystwie p. Ledure. Kierownikiem wycieczki jest wiceprezes Aeroklubu warsz. sędzia Grabiński. Uczestnicy „Weekendu“ zamieszkali w Grand Hotelu. Jutro będą zwiedzać zabytki Krakowa.

## Woda ciągle wzbiera

Szczególnie w rzekach w Kieleckiem

Warszawski koresp. „Głosu Porannego“ telefonuje: Wedle nadchodzących wiadomości z całego kraju groźba powodzi nie jest jeszcze ostatecznie zażegnana, bowiem nieustannie padające deszcze powodują dalsze, choć powolne podnoszenie się poziomów rzek, szczególnie w Kielec-

kiem. Szczególnie poważna sytuacja jest pod Sandomierzem, gdzie ludność pracuje energicznie celem zabezpieczenia wałów.

W województwie warszawskim niebezpieczeństwa powodzi niema. Stan wody na Wiśle jest około 2 mtr. niższy, niż w czasie powodzi lipcowej.

## Koniec potentata

Były dyktator finansowy zmarł w nędzy

WIENIĘ, 6.9. (Tel. wł.) — Zmarł tu były prezes Banku Depozytowego Paweł Goldstein. W jednym z małych szpitali dokonał on życia jako zupełnie ubogi i złamany człowiek. Paweł Goldstein w czasach inflacji odgrywał olbrzy-

mią rolę w świecie finansowym Wiednia, a w Banku Depozytowym był głównym partnerem Camila Castilioniego, który sprowadził Goldsteina do Wiednia z Wrocławia, gdzie zajmował on stanowisko bardzo wpływowego i wysoce utalentowanego przemysłowca drzewnego. Jak to zwykle bywa, uczeń prześciga nauczyciela i Goldstein wraz z niejakim Sachslem i Druckerem usunął Castilioniego z kierownictwa, sam obejmując stanowisko prezydenta Banku. W czasie tym nastąpił jednak krach banku, w którym Goldstein osobiście nie ponosił żadnej winy. Wypadek ten powoduje przeniesienie się Goldsteina do Berlina, gdzie przebywał aż do czasu reżimu hitlerowskiego. Zupełnie złamany powraca Goldstein znowu do Wiednia. Wskutek nędzy ciężko się rozchorował, aby z łóża szpitalnego więcej nie powstać.

## Goście sowieccy w Gdyni

GDYNIA, 7.9. (Tel. wł.) —

W dniu wczorajszym kontradmirał Unrug zwiedzał okręty sowieckie, a admirał Galler w towarzystwie ambasadora Dawtjana zwiedził port wojenny oraz okręty. Wieczorem dowódca floty sowieckiej wydał obiad na pancerniku „Marat“.

## Holender I. Nederbragt

będzie prezesem rady portu w Gdańsku

WARSZAWA, 7.9. (PAT) — Wobec ustąpienia ze stanowiska prezesa rady portu w Gdańsku p. Benzingera, rząd polski porozumiał się z senatem w. m. Gdańska co do wyboru jego zastępcy. Dotychczas stanowisko to było obsadzone zawsze w drodze nominacji przez radę ligi, gdyż Polska i Gdańsk nie mogły uzgodnić poglądów co do wyboru kandydata.

W tym roku po raz pierwszy uzgodniono pomiędzy sobą kandy-

daturę p. I. Nederbragta, dotychczasowego dyrektora spraw ekonomicznych w holenderskim ministerstwie spraw zagranicznych.

Wobec przyjęcia przez p. Nederbragta propozycji, nominację należy uważać za fakt dokonany.

## Morze i kolonie to potęga Polski

## Kusociński przegrał 1.500 mtr.

Nowy rekord świata ustanowił Järvinen M. w oszczepie

TURYŃ, 7.8. (Tel. wł. „Głosu Porannego“). — Pierwsze lekkoatletyczne mistrzostwa Europy otwarte zostały wczoraj w Turynie na nowym stadionie Mussoliniego przy udziale 294 zawodników, reprezentujących 24 narodowości.

Chociaż oficjalne otwarcie mistrzostw nastąpiło popołudniu, rozegrano już pierwsze konkurencje rano. Z polaków startował Janusz Kusociński w biegu na 1500 mtr. W przedbiegu Kusociński, którego współzawodnicy usilowali zamknąć zajął trzecie miejsce. Zwyciężył tu Geeraert (Belgia) w czasie 4:01,2

nił tempa co wykorzystał Schaumburg.

Bieg na 10 klm. wygrał Salminen (Finlandja) w czasie 31:32,4 s., drugim był jego rodak Ascola, a duńczyk Nielsen zajął trzecie miejsce.

W rzucie oszczepem znakomity fiński Järvinen M. ustanowił nowy rekord świata wynikiem 76,66 m.

W skoku wzwyż pierwsze miejsce zajął Zerasalo (Finlandja), mając wynik 2 mtr.

„MUZA“  
(dawniej Luna)

Dziś i dni następnych!

# Syn King Konga

NADPROGRAMY! Początek o 4.30 pp., ost. o g. 10 w., w sob. i niedz. o 12. Ceny miejsc do g. 6.30 i na poranki niższe

Fantastyczna przygoda poszukiwaczy skarbów.

W rol. gł. Helena Mack, Robert Dr. Strong i „mała“ 12-stopowa Małgusia

Najgłębsze dżungle Czarnej Ziemi. Najbardziej niesamowite przygody. Sceny, jakie nie istniały dotąd na taśmie filmowej

















**ŁUDIEŻ LEKCEWAŻYĆ — TO STRACIĆ WŁOSY**  
 ŁUDIEŻ UŁUWA, NIE WYMAGA MYCIA, NIE NIŻCZY FRYZURY, PRO/SZEK  
**ŁUDIEŻOL**  
 M. MOSSAKOWSKI CENA ZŁ. 2.40

Skład Główny M. MOSSAKOWSKI, Warszawa, Plac Trzech Krzyży 13

**Sopoty** najpiękniejsze **jesienia**  
 Wolne Miasto Gdańsk  
 Morze — Konie — Tenis — Tańce  
**Międzynarodowe Kasyno. Roulette. Baccara**  
 Informacje: Gdańsk: Centralne Biuro Podróży, Stadtgraben 5 i Sopoty-Kasyno.

**Rena Wolden**  
 — otworzyła —  
**komplety gimnastyki, rytmiki i plastyki**  
 dla pań, panienek i dzieci w lokalu przedszkola p. TYLLER,  
**ul. Gdańska 44, front, parter.**  
 Zapisy codz. między 5—7 godz. p. p. w kancelarii przedszkola.  
 Początek zajęć 15 września. — Informacje tel.: 179-53 między 5—5 p. p.

**Ogłoszenia drobne**

**Nauka i wychowanie**

ANGIELKA udziela lekcji angielskiego: konwersacja — korespondencja. Akcent londyński. Tel. 245-88. Sienkiewicza 18, m. 14.

DR. IRÈNE JARBLUM EST REVENUE ET DONNE DES LEÇONS DE FRANÇAIS. KILIŃSKIEGO 43:

BYPLOWANANA nauczycielka z pełnymi kwalifikacjami udziela lekcji w zakresie 8 klas. Specjalność: przedmioty humanistyczne, łacina. Tel. 195-64.

**Różne**

BACZNOŚĆ! Uwaga Nr. 47 Kilińskiego Nr. 47 Taniol Tapicer i dekorator. majster dyplomowany i cechowy przez Ministerstwo. zatwierdzony w roku 1905 przyjmuje wszelkie tapicerskie i dekoracyjne roboty i reperacje po bardzo niskich cenach. Uwaga: proszę mnie zawiadomić listownie S. Karabanow Nr. 47 Kilińskiego Nr. 47 Mistrz dyplomowany i cechowy.

„SYMPATYCZNA”. List otrzymałem po 5 dniach. Proszę o powtórne wyznaczenie spotkania. A. S.

OGRODY, ogródki zakładam, prze rabiam. Wykonuję plany. Wszelkie rośliny dostarczam tania. Koplina. Piotrkowska nr. 226. tel. 127 39.

**Choroby zwierząt**  
 (Specjalność — psy domowe)  
 Lekarz weterynaryjny  
**M. A. Reich**  
**powrócił**  
 przyjmuje codziennie od 9 do 1 i od 4—7 p.p.  
**Wyjazd do chorych zwierząt**  
**Nawrot 1a, II p. Tel. 175-77**  
 Ceny lecznicowe.

BATERJE 120 v. 11.90 z gwarancją. Akumulatory naprawia, ładuje. Radjoaparaty przerabia na elektryczne. Piotrkowska nr. 79, w podwórzu.

ZAGINAŁ czarny Pinczerek (suecka). Odprowadzić za wynagrodzeniem: Gdańska 61. Dr. Windlerg, od 8 — 4 pp.

ZAGINAŁ kwit kaucyjny Elektrowni Łódzkiej nr. 56289 na nazwisko Alter Adela, zam. 6 Sierpnia 33.

POSZUKUJE się starszej osoby z gotowaniem i sprzątaniem. Południowa 52., Brühl. 8233—2

TEATR  
**„BAGATELA”**  
**Piotrkowska 94. — Tel. 240-50**  
 Ostatnie 2 dni! Zespół artystyczny pod kier. **CZESŁAWA SKONIECZNEGO**  
 zaprasza na wielką rewję w 2 częściach, 20 obrazach p. t.  
**Humor i S.ka**  
 na czele zespołu:  
**Helena Makowska, Ela Antoszówna, Loda Niemirzanka, Czesława Popielewska, Czesław Skonieczny, Jan Woycieszko Tadeusz Zakrzewski, Michał Danecki**  
 oraz zespół **Wielkiej Rewji Warszawy**  
**BALETOWY**  
 Początek o godz. 8 i 10 wiecz., sobota i niedziela o g. 6, 8 i 10 w.  
 Ceny miejsce od gr. 75 do Zł. 3.—  
 Kasa czynna codziennie od godz. 11—2 i od 5 do końca przedstawienia  
 W poniedziałek premjera **„W tym sek”**  
 wielkiej rewji p. t. **„W tym sek”**

**Obwieszczenie**

Do akt. Nr. Km. 1162 | 34 r  
 Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi rewiru 6-go, Stefan Górski, zam. w Łodzi przy ul.

Dowborczyków 26 na zasadzie art. 602 K. P. O. ogłasza, że w dniu 13 września 1934 r. o g. 11—13 w Łodzi przy ul.

Poludniowej 26 odbędzie się publiczna licytacja ruchomości, a mianowicie:

różnych ksiątek, ruchomości, kredens o 6 drzwiach, pomocnik o 4 drzwiach, stół do rozsuwania dębowy, stół do samowaru, dziesięć krzesel z plecionymi siedzeniami, szafa o 3 drzwiach z lustrem, stolik okrągły i inne

oszacowanych na łączną sumę zł. 6464 które można oglądać w dniu licytacji w miejscu sprzedaży w czasie wyżej oznaczonym.

Łódź, dn. 6.9. 1934 r.  
 Komornik (-) Stefan Górski  
 Sprawa Żywieckiej Fabr. papieru „Sollal” p-ko Kazimierzowi Fiszorowi

**Kupno i sprzedaż.**

W 6 ZKI dziecięce po cenach przystępnych poleca Marja Jakobi, Piotrkowska 107, sklep w podwórzu.

ORZECHY włoskie tegoroczne złotych 9. Miód kuracyjny jasny 15. — Winogrona kuracyjne 8. — pięciokilogramowe opakowanie, franco zaliczka. Spółka Owocarska. Zaleszczyki. 12344—4

**Lokale**

DO WYNAJĘCIA tylko jeszcze 4 mieszkania bardzo luksusowe: 3 pokoje z kuchnią z wszelkimi wygodami oraz centralnym ogrzewaniem w nowym domu u J. Salomonowicza. Gdańska 74, tel. 185-94 8253—4

**Ogłoszenie**

Zarząd Miejski w Łodzi ogłasza przetarg publiczny na dostawę całkowitą lub częściową mięsa, szmalcu i wyrobów masarskich do instytucji miejskich w okresie czasu od dnia 1 października 1934 roku do dnia 1 stycznia 1935 roku.

Ogólne warunki przetargu są do przejrzania w biurze Wydziału Gospodarczego, ul. Zawadzka Nr. 11, III piętro, pokój Nr. 50, gdzie można zasięgnąć bliższych informacji.

Oferty należy składać tamże do dnia 21 września 1934 roku, godziny 10 rano, w którym to czasie odbędzie się przetarg przy współudziale oferentów.

Łódź, dnia 8.IX. 34.  
 Zarząd Miejski w Łodzi.

**Cukiernia „Zródło”**  
 Przejazd 1. — Tel. 209-87 i 133-72  
 POLECA  
**Śniadania i kolacje z 4-ch dań po 90 gr.**  
 Wielki wybór własnych wyrobów cukierniczych.  
 Szkoły i stowarz. otrzymują z tego 10% rabatu

**Kierownictwo SZKOŁY Powszechniej**  
 — przy —  
**Gimnazjum Żeńskim Towarzystwa Szkół Żydowskich w Łodzi**  
 zawiadamia o uruchomieniu **drugiego oddziału I (pierwszej) klasy (dawniej kl. A)**  
 Do oddziału tego przyjmuje się **CHŁOPCÓW i DZIEWCZĘTA** w wieku lat 6 (sześć). — Zapisy przyjmuje kancelaria Gimnazjum żeńskiego (Piramowicza 6) w godzinach przedpołudniowych.

  
**purpurą płoną usta Pani**  
 po lekkim przeciągnięciu pomadką Cluny-Paris. Sześć soczystych, naturalnych barw. Subtelny zapach świeżej róży. Trwałość jednej doby i nieszkodliwość — oto niedościgniony szereg zalet królowej pomadek do ust.  
 ÉCOLE DE BEAUTÉ  
**CLUNY PARIS**

**Ogłoszenie**

Zarząd Miejski w Łodzi ogłasza przetarg publiczny na całkowitą lub częściową dostawę nabiału t. j. jaj, masła i śmietany w okresie czasu od dnia 1 października 1934 roku do dnia 30 marca 1935 roku.

Ogólne warunki przetargu są do przejrzania w biurze Wydziału Gospodarczego, ul. Zawadzka Nr. 11, III piętro, pokój Nr. 50, gdzie można zasięgnąć bliższych informacji.

Oferty składać należy tamże do dnia 21 września 1934 roku, godziny 13-ej, w którym to czasie odbędzie się przetarg przy współudziale oferentów.

Łódź, dnia 8.IX. 1934 r.  
 Zarząd Miejski w Łodzi.

**METRO**  
 Przejazd 2  
 Ceny miejsce: na I-szy seans III 54 gr., II 85 gr., I zł. 1.09, nast. III 85 gr., II 1.09, I 1.30

**EUG. BODO**  
 Marja Gorceżyńska, Michał Znicz, Wład. Walter, Wiktor Biegański w najnowszej polskiej komedji muzycznej p. t.  
**Pieśniarz Warszawy**

**ADRIA**  
 Główna 1  
 Ceny miejsce: III — 54 gr., II — 85 gr., I — 1.09

**Kino-teatr**  
**Sztuka**  
**Kopernika 16.**  
 Poc. o 4 pp., w soboty, niedz. i święta o 12.  
 Następnym programem: **„Tańcząca Wenus”**

Dziś i dni następnych!  
**„FORTANCERKA”**  
 Wielki podwójny program  
 Całowny film o miłości, szczęściu i bezgranicznem poświęceniu.  
 W rolach głównych: uroczą para kochanków ekranu **Nancy Carrol i John Boles**  
 oraz **Józef Schmidt** śpiewa w filmie **„Siedem dni szczęścia”**

